
1  

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 

0985 876878 Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - 

Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

Diamante 1.06.2022 

 

Alle Docenti 

Nervino Lucia  

Ponte Rita  

Tolomeo Maria 

 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola primaria 

a.s. 2021−2022 e date svolgimento esami. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la C.M. n. 5 dell’8/02/2021 contenente disposizioni per gli esami di idoneità 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno 

scolastico in corso da parte dei genitori di due alunni 

VISTA la richiesta pervenuta di effettuazione dell’esame di idoneità 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

primaria; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale vengono designate le docenti 

Nervino Lucia, Ponte Rita , Tolomeo Maria quali componenti della commissione per gli 

esami di idoneità della Scuola Primaria 

DECRETA 

 è indetta nell’Istituto  Comprensivo di Diamante  la sessione unica per gli esami  di 

idoneità per la Scuola Primaria; 

 è costituita la Commissione degli esami di idoneità per la Scuola Primaria presieduta 

dalla docente Nervino Lucia; 

 gli esami di idoneità per la Scuola Primaria si svolgeranno secondo il seguente 
calendario: 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005908 - 01/06/2022 - II.11 - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


2  

27 giugno 2022 Ore 8.30 Riunione preliminare 

27 giugno 2022 Ore 9.00 Prova area linguistica 

27 giugno 2022 ore 10.00 Prova area matematica 

28 giugno 2022 Ore 9.00  Colloquio orale 

28 giugno 2022 Ore 10.00 Correzione delle prove e 

scrutinio 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Barbarello 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ammessa  ai sensi ex art. 3 comma 2 del 

D.lgs n. 39/1993) 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005908 - 01/06/2022 - II.11 - I


